ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND
V/v triển khai thực hiện

công tác đặc xá năm 2025

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 Thực hiện Công văn số 1780/UBND-NC ngày 01/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện công tác đặc xá năm 2025; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 266/2025/QĐ-CTN ngày

03/3/2025 của Chủ tịch nước về đặc xá năm 2025, Hướng dẫn số 21/HD-

HĐTVĐX ngày 07/3/2025 của Hội đồng tư vấn đặc xá về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 266 và các văn bản khác có liên quan.

2. Đề xuất cấp giấy chứng nhận, xác nhận về hoàn cảnh gia đình hoặc các

giấy tờ, tài liệu cần thiết khác của người được đề nghị đặc xá.

3. Xây dựng chương trình, kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

ngành phối hợp các tổ chức chính trị - xã hội ở địa phương thực hiện hiệu quả

Nghị định 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành Luật Thi hành án hình sự về tái hoà nhập cộng đồng.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (theo dõi);

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH huyện;

- Các cơ quan HC-SN thuộc UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VP (Loan).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-11T16:44:14+0700

		2025-04-14T15:16:53+0700

		2025-04-14T15:16:53+0700

		2025-04-14T15:16:53+0700